

Zentrum für Schulqualität und Lehrerbildung
Regionalstelle Tübingen
Schulpsychologische Beratungsstellen Markdorf und Ravensburg

Gruppentestung im Rahmen des Aufnahmeverfahrens "Hochbegabtenzug" des Spohn-Gymnasiums Ravensburg

Elterninformation

Es ist geplant, die Anmeldung zum Aufnahmeverfahren "Hochbegabtenzug" ausschließlich kontaktlos durchzuführen. Im Zeitraum von Montag 22.01.2024 bis Donnerstag 08.02.2024 können Sie die erforderlichen Anmeldeunterlagen per Email unter walter.kuebler@zsl-rs-tue.kv.bwl.de als Emailanhang anfordern (Postversand ist nicht vorgesehen). Die vollständigen Unterlagen müssen im Original bis spätestens Donnerstag 08.02.2024 um 16:00 Uhr beim Zentrum für Schulqualität und Lehrerbildung, Regionalstelle Tübingen, Schulpsychologische Beratungsstelle Ravensburg, Goetheplatz 2, 88214 Ravensburg vorliegen. Sobald Ihre Unterlagen registriert sind, wird Ihnen der Testtag Ihres Kindes schnellstmöglich an Ihre Emailadresse mitgeteilt.

Für Fragen zur Gruppentestung stehen wir Ihnen unter 0751-366175-24 an den folgenden Tagen in der Zeit von 10:00 – 12:00 und 13:00 bis 14:30 Uhr zur Verfügung: Montag 29.01.2024 und Mittwoch 07.02.2024.

Die Testung erfolgt (unter Vorbehalt, abhängig von der dann gültigen Corona-Verordnung) im Zeitraum von Montag 19.02.2024 bis Freitag 23.02.2024 an einem Vormittag in der Zeit von 08:30 – 11:30 Uhr. Das Testergebnis wird Ihnen am Nachmittag ab 14:00 Uhr telefonisch mitgeteilt.

Einzeltestungen sind im Rahmen des Aufnahmeverfahrens nicht vorgesehen.

Mit freundlichen Grüßen

Schulpsychologische Beratungsstelle Ravensburg

Zentrum für Schulqualität und Lehrerbildung Regionalstelle Tübingen Schulpsychologische Beratungsstelle Markdorf Am Stadtgraben 25 88677 Markdorf Tel: 07544 / 5097-180

Tel.: 07544 / 5097-180 Fax: 07544 / 5097-194

Poststelle.spbs-mak@zsl-rs-tue.kv.bwl.de

Zentrum für Schulqualität und Lehrerbildung Regionalstelle Tübingen Schulpsychologische Beratungsstelle Ravensburg Goetheplatz 2 88214 Ravensburg

Tel.: 0751 / 366175-14 Fax: 0751 / 366175-28

Poststelle.spbs-rv@zsl-rs-tue.kv.bwl.de